
 1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE 

CAMPOBASSO 

 
 

Area Attività negoziali  

Settore Appalti 

 

BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SU GOMMA ANDATA 

E RITORNO A FAVORE DEGLI STUDENTI PER L’A.A. 2022/2023 – PERIODO: 19.9.2022 – 

7.6.2023 

 

CODICI IDENTIFICATIVI GARA 

LOTTO 1) C.I.G. 934621114F; 

LOTTO 2) C.I.G. 93462197E7; 

LOTTO 3) C.I.G. 9346234449 

 

1) Ente appaltante: Università degli Studi del Molise – Area Attività negoziali – Via De 

Sanctis, s.n.c., 86100 Campobasso – tel. 0874 4041 – amministrazione@cert.unimol.it. 

2) Categoria di riferimento: CPV 60112000-6 Servizi di trasporto pubblico terrestre 

3) Finanziamenti e pagamenti: Fondi del Bilancio dell’Università.  

4) Procedura di aggiudicazione: Gara telematica aperta da aggiudicarsi in n. 3 lotti con il 

criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 lgs. n. 50/2016.  

5) Forma del contratto: Il contratto sarà stipulato nel rispetto della normativa vigente. 

6) Luogo di esecuzione: 

Lotto 1: Benevento/Campobasso A/R; 

Lotto 2: Foggia/Campobasso A/R; 

Lotto 3: Campobasso/Pesche A/R 

7) Oggetto: Affidamento del servizio di trasporto su gomma andata e ritorno a favore degli 

studenti per l’A.A. 2022/2023, secondo le specifiche prescrizioni del Capitolato Speciale 

d’Appalto nonché delle norme previste dal codice civile e dal codice della strada e delle 

disposizioni di legge vigenti in materia di trasporto 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it


 2 

La procedura verrà aggiudicata per lotti. 

8) Entità dell’appalto: Il valore complessivo stimato dell’appalto è pari ad € 165.620,00 

oltre IVA. 

9) Durata dell’appalto: 19.9.2022 – 7.6.2023 

10)   Deliberazione a contrarre: Delibera del Consiglio di Amministrazione del 30.6.2022  

11) Documentazione: La documentazione di gara è accessibile gratuitamente, per via 

elettronica, sul profilo della stazione appaltante, al seguente link: https://unimol.it 

Sezione Bandi e gare e sulla Piattaforma “Albi informatizzati e gare telematiche”, 

raggiungibile all’indirizzo https://unimol.acquistitelematici.it/ a partire dal giorno 

successivo la data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana. 

   La documentazione di gara comprende:  

• Disciplinare di Gara (Allegato A); 

• Capitolato Speciale di Appalto (Allegato B); 

• Domanda di partecipazione (Allegato C); 

• DGUE (Allegato D); 

• Modello Offerta Economica (Allegato E). 

12) Indirizzo al quale inviare le offerte: L’offerta e la documentazione relativa alla 

procedura devono essere presentate esclusivamente attraverso la Piattaforma “Albi 

informatizzati e gare telematiche”, raggiungibile all’indirizzo 

https://unimol.acquistitelematici.it/ 

13) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: L’offerta dovrà pervenire, a pena di 

esclusione, entro le ore 18:00 del 25.8.2022.  

14) Modalità di presentazione: La presentazione dell’offerta mediante Piattaforma 

telematica dovrà avvenire ai sensi dell’art. 6 del Disciplinare di Gara. Le offerte 

dovranno essere redatte in lingua italiana.  

15) Fase amministrativa della gara: Giorno 30.8.2022 alle ore 10.00  

16) Garanzie richieste: Prima della stipula del contratto, l’aggiudicatario dovrà prestare 

garanzia definitiva, nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 d.lgs. 50/2016. 

17)  Raggruppamenti: ai sensi dell’art. 48, d.lgs. 50/2016. 

18)  Requisiti di partecipazione:  

requisiti di carattere generale, di idoneità professionale, di capacità tecnico-

organizzativa ed economico-finanziaria: si rinvia all’art. 5 del Disciplinare di Gara. 

 



 3 

19) Periodo di validità dell’offerta: 120 giorni. 

20) Espletamento della gara - aggiudicazione: si rinvia a quanto previsto dall’art. 9 del 

Disciplinare di gara. 

21) Spese: Sono a carico dell’aggiudicatario le spese contrattuali, gli oneri fiscali, nonché le 

spese relative alla pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana. Queste ultime dovranno essere rimborsate all’Università entro 60 

giorni dall’aggiudicazione. 

22) Informazioni: Le richieste di chiarimenti dovranno pervenire entro tre giorni del termine 

fissato per la presentazione delle offerte in via telematica attraverso la sezione della 

Piattaforma. 

23) I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, in conformità del 

Regolamento (UE) 679/2016, nonché della normativa nazionale di adeguamento di cui 

al d.lgs. n. 101/2018, esclusivamente al fine di procedere all'espletamento della gara 

nell’osservanza delle norme in materia di appalti pubblici. Il conferimento dei dati è 

obbligatorio; il mancato conferimento comporterà l’esclusione dalla procedura di gara. 

Le informazioni raccolte potranno essere comunicate e/o diffuse solo in esecuzione di 

precise disposizioni normative e comunque solo in ambito europeo. I concorrenti 

potranno esercitare i diritti loro previsti dall’art. 15 Reg. (UE) 679/2016. Titolare del 

trattamento dati è l’Università degli Studi del Molise nella persona del Rettore 

domiciliato per la carica in Campobasso, via De Sanctis s.n.c. 

Ai sensi di quanto previsto dagli articoli 2 e 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e 

successive modifiche si comunica quanto segue: 

•  Il procedimento amministrativo avrà la durata di 120 giorni; 

•  L’unità organizzativa responsabile del procedimento è l’Area Attività negoziali;  

•  Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rossella Cacchione. 

•  Direttore di esecuzione del contratto: dott.ssa Maria Delmedico. 

Le spese relative alla pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana ammontano a circa € 520,00 

24) Pubblicazione sulla G.U.R.I. n 91 del 5.8.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                    IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott.ssa Rossella Cacchione                                             Dott. Valerio Barbieri 

 

 


		2022-08-04T11:40:12+0000
	Rossella Cacchione
	pubblicazione bando


		2022-08-04T13:23:08+0000
	Valerio Barbieri




